[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  23.09.2019

                                                          № 58-р
хут.Бураковский
Об ответственности за обработку и защиту персональных данных в администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района
В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, разграничения прав доступа к информационным системам персональных данных, ответственности за техническое обслуживание объектов информатизации администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района:

1. Назначить ответственными за обработку и защиту персональных данных в администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района начальника общего отдела администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района З.П.Абрамкина и начальника финансового отдела администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района И.П.Санькову.

2.  Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым без использования средств автоматизации, в соответствии с перечнем лиц  (приложение № 1).
3. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных (далее – ИСПДн), в соответствии с перечнем лиц (приложении № 2).
4. Начальнику общего отдела администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района З.П.Абрамкиной ознакомить сотрудников администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района, участвующих в мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района с настоящим распоряжением.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

                                                                         Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 23.09. 2019 года № 58-р

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, имеющих право доступа к персональным данным, обрабатываемым без использования средств автоматизации

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	1
	Глава Бураковского сельского поселения Кореновского района Орлецкая Л.И.
	Доступ к данным граждан, контрагентам, сотрудникам муниципальных учреждений, муниципальным служащим администрации, депутатам, юридическим лицам

	Общий отдел

	2
	Начальник отдела Абрамкина З.П.
	Доступ к данным граждан, контрагентам, сотрудникам муниципальных учреждений, муниципальным служащим администрации, депутатам, юридическим лицам

	3
	Ведущий специалист Баязова Е.М.
	Доступ к данным граждан, контрагентам, юридическим лицам

	Финансовый отдел

	6
	Начальник отдела Санькова И.П.
	Доступ к данным граждан, контрагентам, сотрудникам муниципальных учреждений, муниципальным служащим администрации

	7
	Ведущий специалист Высоченко Н.Н.
	Доступ к данным граждан, контрагентам, юридическим лицам

Глава

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

                                                                       Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 23.09. 2019 года № 58-р

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных данных администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района
Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Возражения, отзывы, иски»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Ведущий специалист Баязова Е.М.
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Федеральная нотариальная палата»
	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Ведущий специалист Баязова Е.М.
	пользователь

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Ответы на обращения»
	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела З.П.Абрамкина
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Постановления администрации»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела З.П.Абрамкина
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Реестр муниципальных служащих в администрации»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела З.П.Абрамкина
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Контрактная работа»

№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Финансовый отдел

	1
	Ведущий специалист Высоченко Н.Н.
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Задолженность по налогам и платежам»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Финансовый отдел

	1
	Начальник отдела И.П.Санькова
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Дислокация о деятельности хозяйствующих субъектов»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Финансовый отдел

	1
	Начальник отдела И.П.Санькова
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Списки на медицинский осмотр»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела З.П.Абрамкина
	полный доступ

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн «Похозяйственный учет»

	№ п/п
	Должность, Фамилия и инициалы
	Полномочия

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела З.П.Абрамкина
	полный доступ

	2
	Ведущий специалист Е.М.Баязова
	пользователь

Глава

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.И.Орлецкая